(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “MATERIALE PËR MIRËMBAJTJEN E MODULEVE TË 

LODRAVE” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Lojra dhe lodra; zbavitese ne natyre 37500000-3, Lodra 37520000-9 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

1,310,750 (një milion e treqind e dhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh Në bazë të 

nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 

2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (ndryshuar), 

autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, ka hartuar procesverbalin për

[...]

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;perkatesisht në vleren: 26,215 (njëzet e gjashtë mijë e 

dyqind e pesëmbëdhjetë) lekë të lëshuar në formën e garancisë bankare ose nga shoqëri 

sigurimesh të licensuara nga Autoritetet përkatëse. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 83 të të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe nenit 30, të VKM Nr.

[...]

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 000 

000 (gjashtëqind e tre milionë) lekë; 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë 

ose më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë. 

2. Kufiri i ulët monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: 

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 12 000 

000 (dymbëdhjetë milionë) lekë; 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë